Usque in eum diem quo introivit arcam Noe. Mystice autem arcam perfecte ingreditur, cum Dominus Ecclesiam in die judicii præsentis suæ visionis æternus habitator illustrat. Et qui sanctis hic certantibus luxuriantes insultant, illic coronatis, æterna damnatione plectentur.

Tunc duo erunt in agro, et reliqua. Significat autem eos qui operantur in Ecclesiæ ministerio, tanquam in agro Dei; assumetur autem ille qui non adulterans verbum Dei, sed sicut ex Deo coram Deo locutus in Christo fuerit; qui vero Christum annuntiaverit non caste, sed occasione, relinquetur ab eo.

Dux molentes in mola, et reliqua. Molentes appellat eos qui, in plebibus constituti, reguntur a doctoribus ob temporalium negotiorum orbem atque circuitum; et seminarum nomine significat, quia consiliis eis regi expedit peritorum. Assumetur ea pars quæ concubia propter amorem tantum generis exercuerit, terrenamque substantiam ob acquirenda cælestia dispensaverit; altera relinquetur.

Duo in lecto, et reliqua. Illi, videlicet, qui otium et quietem monasterialis vitæ eligunt, quorum duo de duobus generibus affectionum esse perhibentur. Qui enim propter Dominum continentiam studuerit, ut, sine sollicitudine vivens, cogitet quæ Dei sunt, assumetur a Deo; qui qua alia ratione relinquetur, ut cujuslibet peccatricis animæ lapsum sub Judæ specie Jeremias describens ait: *Viderunt ea hostes, et deriserunt Sabbata ejus (Thren. 1).* Hæc tria genera hominum, tres viri sunt, quos Ezechiel propheta liberatos vidit, Noe, Daniel et Job. Nam Noe arcam in andis erexit, atque ideo figuram rectorum tenuit. Daniel vitam continentium significavit, quod et in aula regia abstinentiæ deditus fuit. Job in conjugio positus, et curam domus propriæ exercens, placuit, per quem digne honorum conjugum ordo figuratur.

Vigilate ergo, usque Quia nescitis qua hora Filius hominis venturus est. Nesciente enim patrefamilias, ser domum perforat, dum a sui custodia spiritu torpente, improvisa mors carnis habitaculum irrumpeus rapit dominum domus ad supplicium nescientem.

Qui putas fidelis est servus, et reliqua. Difficultatem, non impossibilitatem perficiendæ virtutis ostendit. Dominus Christus super familiam, id est, Ecclesiam, quam suo sanguine de manu inimici redemit, constituit apostolos, et sequaces eorum. De quibus

PATROL. XCII.

unus eorum aiebat: *Sic nos existimat homo ut ministros Christi, et dispensatores ministeriorum Dei (1 Cor. iv).* Fidelis enim debet esse servus in devoto tribuendo domini sui pecuniam, et non abscondendo; prudens vero in discernendo diligenter capacitatem singulorum famulorum.